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Tregti me pakice e karburanteve e mallrave te ndryshem

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standardit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe Ligjit Nr.9228,
date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare")

VITI 2011
Pasqyrat financiare jane : Individuale
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne : Leke
Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne : Leke
Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare : Nga : 01.01.2011

Deri : 31.12.2011

Data e mbylijes se Pasqgyrave Financiare :




Shogeria SOIL SHPK

Bilanci kontabel ne daten 31.12.2011

.. . . She - Viti Viti
Zeri i Bilaneit nime ushtrimor paraardhes
A AKTIVET
I |Aktivet Afatshkurtera 48,462,346 48,570,335
1 |Mjetet monetare 1 9,822,375 10,344,732
2 |Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregtim | 2 0 0
a) |Derivativet
b) |Aktivet e mbajtura per tregtim
Totali 0 0
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera 3 20,906,809 23,078,903
a) |Llogari / Kerkesa te arketueshme 20,815,274 21,518,893
b) |Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 91,535 1,560,010
¢) |Instrumente te tjera borxhi
d) [Investime te tjera financiare
Totali 20,906,809 23,078,903
4 |Inventari 4 17,733,162 15,146,700
a) |Lendet e para
b) |Prodhim ne proces
¢) |Produkte te gatshme
d) |Mallra per rishitje 17,733,162 15,146,700
e) |Parapagesat per furnizime
Totali 17,733,162 15,146,700
S |Aktivet biologjike afatshkurtera S
6 |Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje 6
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 7
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA 48,462,346 48,570,335
Il |Aktivet Afatgjata 60,028,586 64,039,343
1 [|Investimet financiare afatgjata 8 0 0
a) |Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
b) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
¢) |Aksione dhe letra te tjera me vlere
d) |Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 0 0
2 |Aktive afatgjata materiale 9 56,470,608 62,127,365
a) |Toka 5,010,000 5,010,000
b) |Ndertesa 22,554,670 23,741,758
¢) [Makineri e pajisje 22,088,310 25,100,352
d) [Aktive te tjera afatgjata materiale 6,817,628 8,275,255
Totali 56,470,608 62,127,365
3 |Aktivet biologjike afatgjata 10
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 11 0 0
a) |Emri i mire
b) [Shpenzimet e zhvillimit
c) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 0 0
5 |Kapital aksionar i papaguar 12
6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 13 3,557,978 1,911,978
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 60,028,586 64,039,343
TOTALI AKTIVEVE 108,490,932 112,609,678




Shuqgeria SOIL SHPK

Bilanci kontabel ne daten 31.12.2011

o . She - Viti Viti
Zeri i Bilancit nime ushtrimor paraardhes
B PASIVET
I |Pasivet Afatshkurtera 33,110,949 40,675,801
1 |Derivativet 14
2 |Huamarrjet 15 0 0
a) |Huate dhe obligacionet afatshkurtera
b) [Kthimet / Ripagesat e huave afatgjata
¢) |Bono te konvertueshme
Totali 0 0
3 [Huate dhe parapagimet 16 33,110,949 40,675,801
a) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 22,414,374 30,360,596
b) |Te pagueshme ndaj punonjesve 0 165,284
c) |Detyrime tatimore 231,103 62,162
d) |Hua te tjera 9,970,325 10,087,759
e) |Parapagimet e arketuara 495,147
Totali 33,110,949 40,675,801
4 |Grandet dhe te ardhurat e shtyra 17
S |Provizionet afatshkurtera 18
PASIVE TOTALE AFATSHKURTERA 33,110,949 40,675,801
II |[Pasivet Afatgjata 0 0
1 |Huate afatgjata 19 0 0
a) |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
b) |Bonot e konvertueshme
Totali 0 0
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 20
3 |Provizionet afatgjata 21
4 |Grandet dhe te ardhurat e shtyra 22
PASIVE TOTALE AFATGJATA 0 0
T _|Kapitali 23 75,379,983 71,933,876
1 |Aksionet e pakices
2 [Kapitali i aksionereve te shogerise meme
3 |Kapitali aksionar 50,200,000 50,200,000
4 [Primi i aksionit
S |Njesite ose aksionet e thesarit
6 |Rezerva statusore
7 |Rezerva ligjore 735,261 628,556
8 |Rezerva te tjera 20,998,615 18,971,219
9 |Fitimet e pashperndara
10 |Fitimi (Humbja) i vitit financiar 3,446,107 2,134,101
TOTALI I KAPITALIT 75,379,983 71,933,876
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 108,490,932 112,609,677
EKONOMISTI \DMINISTRATORI

%/Mt/ % // 12/5"7

A\




Shogeria Soil shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per ushtrimin kontabel 2011

She - Viti Viti
BRI RIMI nime ushtrimor paraardhes
1 |Shitjet neto 1 165,694,014 100,068,753
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit i 300,000
3 [Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem e ne proces u
4 [Puna e kryer nga njesia per gellimet e veta dhe e kapitalizuar &
5 |Lendet e para, mallrat dhe sherbimet 2 -151,373,430 -93,105,323
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit = -1,666,886 -1 911,873
7 |Shpenzime te personelit B -3,394,620 -2,646,571
a) |Pagat d -2,917,039 -2,304,390
b) [Shpenzimet e sigurimeve shogerore " 477581 -342,181
¢) |Shpenzimet per pensionet "
8 |Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi " -5,705,036
Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 3 3,854,042 2,398,986
1 [Te ardhurat dhe shpenzimet financ. nga njesite e kontrolluara
2 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
3 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
3/a_|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime afatgjata
3/b_|Te ardhurat dhe shpenzime nga interesi
3/c_|Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
3/d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare afatshkurtera
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 4 0
Fitimi (Humbja) para tatimit 5 3,854,042 2,398,986
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (-) 6 -407,935 -264,885
Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar 1 3,446,107 2,134,101

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e pakices

EKONOMISTI
7
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_ Shoqefia SO‘IL,‘

Pasqyra e Fluksit te parase per ushtrimin kontabel 2011

Fluksi i parase - Metoda indirekte ush:]rlit:nor par;;l::ih -
A |Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 1,171,923 3,909,591
1 |Fitimi para tatimit (+) / Humbja (-) 3,854,042 2,398,986
2 |Rregullime : 5,297,101 -264,885
a) Amortizimi i ushtrimit (+) 5,705,036
b) Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata (-)
¢) Humbje nga dalja e aktiveve afatgjata (+)
d) Tatim mbi fitimin i llogaritur per ushtrimin (-) -407,935 -264,885
e) Fitime (-) / Humbje (+) te llogaritura per kembimet valutore
) Shpenzime te llogaritura per interesa (+)
g) Shpenzime te llogaritura per provizione (+)
h) Fitime te pashperndara te pjesemarrjeve (-)
3 Rritje (-) / ren'ie (+) ne tepricen e kerkesave te arketueshme dhe 2.240.350 -3.207.466
kerkesave te tjera te arketueshme
4 |Rritje (-) / renie (+) ne tepricen e inventarit -2,586,462 -1,285,959
5 |Rritje (+) / renie (-) ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar -7,633,108 6,268,915
6 |Rritje (-) / renie (+) ne tepricen e parapag. e shpenzimeve te shtyra -
7 |Interesi i paguar (-)
Totali i parase neto nga veprimtarite e shfrytezimit 1,171,923 3,909,591
B |Fluksi i parave nga veprimtarite investuese -1,694,280 -7,063,178
1 |Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara (-)
2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale (-) -1,694,280 -7,063,178
3 |Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata (+)
4 |Interesi i arketuar (+)
S |Dividendet e arketuar (+)
Totali i parase neto nga veprimtarite investuese -1,694,280 -7,063,178
C |Fluksi i parave nga veprimtarite financiare 0 0
1 |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar (+)
2 |Te ardhura nga huamarrje afatgjata (+)
3 [Pagesat e detyrimeve te gerase financiare (-)
4 |Dividendet e paguar (-)
Totali i parase neto nga veprimtarite financiare 0 0
Rritja / renia neto ¢ mjeteve monetare -522,357 -3,153,587
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 10,344,732 13,498,318
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 9,822,375 10,344,732

EKONOMISTI




r‘wm'mwm*wwr*w . B o 0t i i ke &
Shogeria ~“SOIL SHPK

Inventari fizik i lendeve te para, materialeve, mallrave e produkteve te gatshme
gjendje me 31 Dhjetor 2011

Nr Emertimi Njesia Sasia Qr_mmi Viera Shenime
matese njesi
1 GAZOIL LITRA 108,393 142 15,391,806
2 |AMOLIV LITRA 15,447 140 2,162,580
3 __|Artikuj te ndryshem lokali 178,775
4
5
6
7
8
TOTALI 17,733,161
Ekonomisti
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Shoqeria " soil" shpk

Pasqyra e inventarit fizik te mjeteve kryesore gjendje me 31.12. 2011

Nr Emertimi Njesia Sasia Cmimi Vlera
matese njesi
1{Toke, truall m2 3000 1670 5,010,000
2|Ndertesa cope 1 23926070 23,926,070
3|Ndertime e istalime te pergjithsh. [m2 2585 576 1,490,000
4|Tenda e pompave cope 1 3390000 3,390,000
5|Pompe karburanti me 6 pistona cope 2 3022500 6,045,000
6|Depozite karburanti 32000 litra cope 4 1625000 6,500,000
7|Paisje lavazho 5 ton cope 1 1382000 1,382,000
8|Paisje lavazho 22 ton cope 1 1970000 1,970,000
9|Gjenerator elektrik 40kw cope 1 1742500 1,742,500
10|Stabilizator rryme 60kw cope 1 417500 417,500
11]Automjet trans. Karb.32600 lit cope 1 6600000 6,600,000
12|Skrevani cope 2 53000 106,000
13|Etazher cope 2 39000 78,000
14(Karrige rrotulluse cope 1 58000 58,000
15|Kasaforte cope 1 70000 70,000
16(Komplet kolltuge cope 1 90000 90,000
17|Karrige rrotulluse cope 1 42300 42,300
18|Grila cope 1 14500 14,500
19|Panorama cope 2 7100 14,200
20|Kompjuter zyre cope 1 118704 118,704
21|Automijet trans. Karb.12000 lit cope 1 954399 954,399
22|Komjutera zyre cope 2 150000 300,000
23|Prodhim ne proces 3,557,976
24|Rafte metalik cope 1 241670 241,670
25|Autoveture e perdorur cope il 485300 485,300
26|Sistem Fiskal karburanti cope 1 644000 644,000
28|APARATE TE RINJ cope it 4768611 4,768,611
29|KASE FISKALE LOKALI cope it 48280 48,280
Totali 70,065,010
Ekonomisti




Shogeria SOIL

Amortizimi dhe Renia ne vlere e Aktiveve Afatgjata per ushtrimin 2011

Nt Emertimi i shpenzimeve Shuma Shenime
1 |Amortizimi i ushtrimit i Aktiveve Afatgjata (llog. 681) 5,705,036
2 |Humbje nga renia ne vlere e Aktiveve Afatgjata (1log. 687) 0
- |Humbje nga zhvleresimi i Aktiveve Afatgjata
*|Humbje nga rivleresimi i AAM-ve (kur s'ka teprica nga rivleresime
‘ ~ te aktivit/ grupit te aktiveve)
TOTALI 5,705,036
Diferencat midis Amortizimit te shogerise dhe Amortizimit fiskal
' ; Amortizimi i Amortizimi Diferenca
o Rlellve &dyigioh] shogerise (leke) | fiskal (leke) (leke)
a b 1 2 3(1-2)
1 [Emri 1 mire 0
2 [Shpenzimet e zhvillimit 0
3 |Te tjera AAIM 0
Shuma 1 0 0 0
1 |Ndertesa 1,118,920 1,118,920 0
2 |Ndertime te pergjithshme 68,168 68,168 0
3 |Makineri e pajisje 3,012,042 5,020,070 -2,008,028
4 [Mjete transporti 1,309,412 1,454,901 -145,489
5 |Pajisje zyre 121,636 140,262 -18,626
6 |Kompijutera e sisteme informacioni 74,858 74,858 0
Shuma 2 5,705,036 7,877,179 -2,172,143
TOTALI (Shuma 1 + Shuma 2) 5,705,036 7,877,179 -2,172,143

Shenime

1) Te dhenat per shumat vjetore te amortizimeve merren nga Pasqyrat e amortizimit te ushtrimit.

2) Diferencat pozitive jane shpenzime te panjohura per efekt fiskal.

Metodat e amortizimit te Aktiveve Afatgjata

a) Amortizohen individualisht dhe me metoden lineare :

- Aktivet Afatgjata Jomateriale (emri i mire, shpenzimet e zhvillimit, te tjera AAIM)

Baza e llogaritjes se amortizimit eshte vlera fillestare e aktivit ¢ shtuar me kostot e permiresimit te aktivit.

b) Amortizohen mbi baze grupimi :

- Kostot e blerjes, ndertimit dhe permiresimit te ndertesave; kostot e ndertimeve, makinerive e pajisjeve me afat
perdorimi mbi 20 vjet, te trupezuara me ndertesat ose token; ujesjellesit; naftesjellesit; gazsjellesit; linjat hekurudhore;
linjat e tensionit te larte; teleferiket e te tjera te ngjashme.

- Kompjuterat, sistemet e informacionit dhe programet kompjuterike,

- Te gjitha aktivet e tjera te veprimtarise (makineri e pajisje, mjete transporti, pajisje zyre, etj.)

Baza e llogaritjes se amortizimit eshte vlera kontabel e mbetur e grupit te aktiveve e shtuar me kostot e permiresimit
te aktiveve te grupit dhe e pakesuar me te ardhurat nga shitja dhe kompensimet e marra.

EKONOMISTI
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RAPORT
[ EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR

ASAMBLESE SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE SOIL SHPK, FIER

Ne ekzekutim te misionit te ngarkuar nga Ju, une auditova pasqyrat
financiare bashkelidhur qe perfshijne bilancin kontabel, pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren e fluksit te parase dhe pasqyren e
ndryshimeve ne kapital per ushtrimin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2011; nje
permbledhje te metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera
anekse.

Drejtimi 1 shoqerise eshte pergjegjes per pergatitjen e paraqitjen me
vertetesi dhe besueshmeri te pasqyrave financiare ne perputhje me Ligjin
Nr. 9228, date 29.4.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
(ndryshuar me Ligjin Nr. 9477, date 09.02.2006) dhe Standardet Kombe-
tare te Kontabilitetit (te shpallura me Urdherin Nr. 4292, date 15.06.2006
te Ministrit te Financave). Kjo pergjegjesi perfshin hartimin, venien ne
zbatim e mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatitjen
¢ paraqitjen me vertetesi dhe besueshmeri te pasqyrave financiare pa
anomali materiale; zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te pershtatshme
kontabel si dhe kryerjen e ¢gmuarjeve kontabel te arsyeshme per rrethanat e
dhena.

Pergjegjesia ime eshte qe te shpreh nje opinion per keto pasqyra
financiare bazuar ne auditimin e kryer.

Une e kreva auditimin ne perputhje me Standardet Nderkombetare te
Auditimit. Keto standarde kerkojne zbatimin e kerkesave etike dhe qe
auditimi te planifikohet e te kryhet per te marre siguri te mjaftueshme nese
pasqyrat financiare jane pa anomali materiale. Auditimi perfshin kryerjen e
procedurave per te marre evidence auditimi mbi shumat dhe informacionet
e dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit
te audituesit duke perfshire vleresimin e rrezigeve per anomali materiale ne
pasqyrat financiare. Ne berjen e vleresimeve te rrezikut audituesi merr ne
konsiderate kontrollin e brendshem te shogerise ne pergatitjen e paraqitjen
me vertetesi dhe besueshmeri te pasqyrave financiare ne menyre e te
hartoje procedurat e auditimit ge jane te pershtatshme per rrethanat, por jo
per qgellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e kontrollit te
brendshem te shogerise.



Auditimi perfshin gjithashtu vleresimin e pershtatshmerise se metodave
kontabel te perdorura dhe logjiken e ¢muarjeve kontabel te bera nga
Drejtimi, si edhe vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave
financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit ge kemi marre eshte e mjaftueshme
dhe e pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paraqesin me vertetesi dhe
besueshmeri gjendjen financiare, rezultatin financiar, ndryshimet ne gjend-
jen financiare dhe fluksin e parase per ushtrimin e mbyllur me date 31
Dhjetor 2011, ne perputhje me Ligjin Nr. 9228, date 29.4.2004 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe Standardet Kombetare te
Kontabilitetit.

Fier, me 24 Mars 2012
Eksperti Kontabel

/V('}'az_s‘ Laze

Lagja “Konferenca e Pezes”, Kompleksi “Mertiri-Tragjas”,

tel. 034228240, F1 E R
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SHOQERIA : SOIL SHPK
NIPT-i : J63423500R

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria SOIL SHPK me NIPTJ63423500R ; me Administrator Z. NUREDIN SULIL. ka
hartuar Pasqyrat Financiare te vitit ushtrimor 2011 konform Standardeve Kombetare te Kontabilitetit.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare eshte:

Z/7j)  Arben Sollaku (Ekonomist i punesuar prane shogerise).
LILY coiiivnaiin e vervsmmanran s s s smmmmnsios (Kontabel i miratuar me NIPT ..................... ).
LIZj ocovaneneneneeinniriniininnnnsnsinsnses (Studio kontabiliteti me NIPT ..................... ).




